

*Cátedra de «Metalotecnia y Materiales»*

Tribunal titular:

Presidente: Don Víctor Fernández Tudela.

Secretaria: Doña María Victoria Biezma Moraleda.

Vocales: Don Miguel Francisco Martín Goerg, don Ricardo García Castañón y doña Milagros Laz Pavón.

Tribunal suplente:

Presidente: Don Jorge Artigas Vidal.

Secretario: Don Juan José Amieva del Val.

Vocales: Doña Beatriz Añorbe Díaz, don José Cueva Cuesta y don Jesús Muñoz Álvarez.

*Cátedra de «Máquinas de Vapor» (Calor y Frio. Técnicas Energéticas)*

Tribunal titular:

Presidente: Don Emilio Eguía López.

Secretario: Don Rafael Velázquez Jiménez.

Vocales: Don Rafael Mengual Bergé, don Francisco Aparicio Izquierdo y don Manuel Ruiz Barrachina.

Tribunal suplente:

Presidente: Don Feliciano García García.

Secretario: Don Evaristo Rodríguez Suárez.

Vocales: Don Valentín Higuera Hidalgo, don Antonio Monteserín Torres y don Jesús Verano Martínez.

*Cátedra de «Máquinas de Vapor» (Máquinas Térmicas Rotativas y Alternativas de Vapor)*

Tribunal titular:

Presidente: Don Rafael Velázquez Jiménez.

Secretario: Don Emilio Eguía López.

Vocales: Don Valentín Higuera Hidalgo, don Rafael Mengual Bergé y don Francisco Aparicio Izquierdo.

Tribunal suplente:

Presidente: Don Feliciano García García.

Secretario: Don Evaristo Rodríguez Suárez.

Vocales: Don José Antonio Bezanilla Revilla, don Ramón de Cozar Sievert y don Juan Ángel García Martín.

## ANEXO IV

Don .....  
 con domicilio en .....  
 documento nacional de identidad número ..... declara bajo  
 juramento o promete, a efectos de ser nombrado funcionario del Cuerpo  
 que no ha sido separado del servicio de ninguna de las Administraciones  
 Públicas y que no se halla inhabilitado para el ejercicio de funciones  
 públicas.  
 En ..... a ..... de ..... de 1988.

**11126** CORRECCION de errores de la Resolución de 23 de marzo de 1988, de la Secretaría de Estado para la Administración Pública, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Técnico de Instituciones Penitenciarias.

Advertidos errores en el texto de la mencionada Resolución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 88, de fecha 12 de abril de 1988, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

En la página 10945.-Anexo II. Primera parte común para todas las especialidades. Tema 4, donde dice: «La teoría del rol y la noción de sí mismo.», debe decir: «La teoría del rol y la noción del sí mismo.». Tema 9, donde dice: «La prisión como factor criminológico. La prisión como actor de seguridad», debe decir: «La prisión como factor criminológico. La prisión como factor de segregación».

En la página 10946.-Derecho procesal penal. Tema 48, donde dice: «La instrucción sumaria. El procedimiento», debe decir: «La instrucción sumaria. El procesamiento».

En la página 10947.-Derecho penitenciario. Tema 82, donde dice: «Comisiones de Asistencias Sociales», debe decir: «Comisiones de Asistencia Social».

En la página 10951.-Especialidad de Pedagogía. Apartado B). Tema 12, donde dice: «Niopía», debe decir: «Miopía».

En la página 10952.-Especialidad de Pedagogía. Apartado B). Tema 13, donde dice: «Autoeducación», debe decir: «Autoeducación».

En la página 10953.-Anexo III. Tribunal número 5. Especialidad de Sociología. Titulares. Presidente, donde dice: «Miguel Ángel López Pello», debe decir: «Miguel Ángel Tello Rodríguez».

**11127** CORRECCION de errores de la Resolución de 23 de marzo de 1988, de la Secretaría de Estado para la Administración Pública, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Especial Masculino y Especial Femenino de Instituciones Penitenciarias.

Advertido error en el texto remitido para su publicación de la mencionada Resolución, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» número 74, de fecha 26 de marzo de 1988, se transcribe a continuación la oportuna rectificación:

En la página 9524.-Anexo III. Tribunal número 1. Titulares, Vocal 2.º, donde dice: «Eloy Gascón Hernando», debe decir: «Eloy Gascón Hernández».

## MINISTERIO DE SANIDAD Y CONSUMO

**11128** ORDEN de 26 de abril de 1988 por la que se convoca para la realización del cursillo de Formación Sanitaria a los opositores que superaron las pruebas selectivas de ingreso en el Cuerpo de Médicos Titulares del año 1981 y no pudieron realizarlo en su día por causa justificada.

Por Orden de 30 de julio de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 8 de agosto), fueron convocadas pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Médicos Titulares.

Por Resolución de la Dirección General de Servicios de 10 de enero de 1983 («Boletín Oficial del Estado» del día 28), se hizo pública la relación de aprobados a las citadas pruebas y se dictaban normas para la realización del cursillo de Formación Sanitaria previsto en la base 10 de la convocatoria.

Por Resolución de la Dirección General de Servicios de 28 de junio de 1983 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de julio), por la que se modifica la de 10 de enero, se hace pública, de conformidad con su apartado segundo, 5, la relación de aprobados que habían solicitado y obtenido la posibilidad de realizar el cursillo de Formación Sanitaria en la convocatoria inmediatamente posterior.

En su virtud, este Ministerio, de acuerdo con lo previsto en la base 10.3, de la convocatoria, resuelve convocar cursillo de Formación Sanitaria para los citados aprobados que se relacionan en anexo aparte a la presente Orden.

El citado cursillo comenzará el día 16 de mayo de 1988, a las nueve horas, en el edificio B de la Escuela Nacional de Sanidad, sita en la calle Sinesio Delgado, número 10, 28029 Madrid, con una duración de una semana en régimen intensivo.

Quienes no se presenten a la realización del cursillo o no alcancen en el mismo la calificación de apto, perderán todo derecho en las pruebas selectivas.

Lo que comunico a VV. II. para su conocimiento y efectos.

Madrid, 26 de abril de 1988.-P. D. (Orden de 23 de octubre de 1986), el Subsecretario, José Luis Fernández Noriega.

Ilmos. Sres. Director del Instituto de Salud Carlos III y Director general de Servicios.

## ANEXO QUE SE CITA

Número de orden	Apellidos y nombre	Puntuación
1.013	Lainez Andrés, José Miguel	51,94
1.109	Sala Merchán, Francisco Luis	51,51
1.719	Ucio Mingo, Pablo	49,16
1.907	Juan Samper, Gustavo	48,50
2.000	Llor Vila, José Luis	48,24
2.245	Alfonso Moreno, Vicente	47,43
2.259	Díaz Sanz, Angel Luis	47,40
2.588	Martín Peña, Gonzalo E.	46,37
3.015	Suzaq Fiser, Carlos	45,15
3.019	Lorente Moreno, Rafael	45,12
3.335	Montenegro Acero, Emilio	44,06
3.491	Valladares Mateo, Luis Carlos	43,48
3.545	Carrasco Bejar, Miguel Angel	43,21
3.821	Estrada Rato, Francisco	41,56